
I
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 30.04.2015 № 340
ст. Брюховецкая

Об итогах проведения муниципального конкурса 
«Инновационный поиск»

На основании приказа управления образования администрации муници­
пального образования Брюховецкий район от 09.02.2015 г. № 94 «О проведении 
конкурса «Инновационный поиск» 28 апреля 2015 года состоялся муниципаль­
ный конкурс «Инновационный поиск» (далее -  Конкурс). В ходе мероприятия 
были заслушаны отчеты образовательных организаций, являющихся экспери­
ментальными муниципальными площадками (далее -  МЭП) и проекты организа­
ций, претендующих на получение статуса МЭП. В работе экспертного совета 
приняли участие преподаватель кафедры педагогики психологии Кубанского 
государственного университета Робский В.В. и научный сотрудник Кубанского 
государственного университета Шепель Л.Н.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1.Утвердить решение экспертного совета Конкурса (приложение).
2.Присвоить статус муниципальной экспериментальной площадки 

МБДОУ ДС КВ № 7 «Сказка» и МАДОУ ДС КВ № 2 «Кубаночка».
3.Победителям и призерам муниципального Конкурса:
3.1. принять участие в краевом конкурсе «Инновационный поиск 2015»;
3.2.зарегистрироваться и разместить конкурсные материалы на сайте 

http://wiki.kkidppo.ru/ не позднее 27 мая 2015 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального

С.В. Киселев

http://wiki.kkidppo.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Брюховецкий район 

от 30.04.2015 № 340

ИТОГИ
проведения муниципального конкурса 

«Инновационный поиск»

№

п

Образова­
тельная

организа­
ция

Тема проекта Статус Рекомендации

1 МАОУ 
СОШ № 2

Реализация ФГОС НОО и дос­
тижение нового образователь­
ного результата через внедре­

ние комплекса технологий 
УМК «Перспективная началь­

ная школа»

победитель Продолжить работу. 
Принять участие в крае­
вом конкурсе «Иннова­
ционный поиск 2015»

2 МБДОУ 
ДС № 11 
«Коло­

кольчик»

Развитие профессиональной 
компетентности педагогов в 

условиях модернизации ДОУ

призер Продолжить работу. 
Принять участие в крае­
вом конкурсе «Иннова­
ционный поиск 2015»

3 МБОУ 
СОШ № 1

Разностороннее развитие ре­
бенка в условиях сельской 

школы

лауреат Конкретизировать на­
правления (тематику) 

деятельности по разно­
стороннему развитию 

обучающихся, разрабо­
тать план по каждому на­
правлению с указанием 
ожидаемого конечного 

результата.
4 МАОУ 

СОШ № 7
Образовательная среда про­

фильной школы как средство 
профессионального 

самоопределения школьников

лауреат Продолжить работу над 
проектом, расширив об­

ласть деятельности.

5 МАОУ 
СОШ № 3

Дистанционное обучение как 
форма работы с одаренными 

учащимися

участник Конкретизировать или 
изменить тему инноваци­
онного проекта. Продол­
жить работу по выбран­

ному направлению.



2

6 МБОУ 
СОШ № 

13

Повышение качества образо­
вания посредством психолого­
педагогического сопровожде­

ния одаренных детей

участник Продолжить работу над 
проектом.

7 МБДОУ 
ДС КВ № 
25 «Пчел­

ка»

Мобильная педагогическая 
поддержка, как средство обес­
печения доступности и каче­

ства дошкольного образования

участник Проект закрыт

8 МАДОУ 
ДС КВ № 
2 «Куба­
ночка»

Музейная педагогика в еди­
ном образовательном про­

странстве партнерских отно­
шений дошкольной образова­
тельной организации и семьи

победитель Присвоить статус муни­
ципальной эксперимен­

тальной площадки. При­
нять участие в краевом 
конкурсе «Инновацион­

ный поиск 2015»
9 МБДОУ 

ДС КВ № 
7 «Сказ­

ка»

Воспитание этнографической 
компетенции у дошкольников 

посредством приобщения к 
национальной культуре и со­
трудничества с родителями

призер Присвоить статус муни­
ципальной эксперимен­
тальной площадки. При­
нять участие в краевом 
конкурсе «Инновацион­

ный поиск 2015»

Заместитель директора МБУ «РИМЦ» Н.И. Шишкина


